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یاد  د  اشت

اعراب خلیج فارس بــه نظر به دنبال آن هســتند که 
غربی ها در خلیج فارس به دنبال تنش بیشتر از گذشته 
نباشند. کشورهای عربی در این زمینه اصل را با نزدیک 
شدن به تهران در تنش زدایی قرار داده اند. از سوی دیگر 

اعراب تلاش کرده اند...

 حرکت به سمت تنش زدایی 

طی چند روز اخیر مسائلی حول بازار ارز مبنی بر اینکه 
قیمت ارز کاهشی شــده یا اینکه در حال ریزش است، 
مطرح شده که در این باره نکاتی قابل ذکر است. نخست 
اینکه واقعیت مطلب این است که قیمت واقعی نرخ ارز 

این نیست که امروز در بازار وجود دارد...

 چرایی گرانی مستمر 

armanmeli. ir
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آیت ا... سید حسن خمینی: 

برای حسینی بودن 
باید  نیت ها را 
خدایی کنیم
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مهار آتش سوزی در کربلا

 جان باختن 8 زائر

آرمان ملی:  نگاهی به مردان دولت رئیسی نشان می دهد که قاطبه 
افراد حاضر در دولت در یک قالب فکری قــرار دارند و چارچوب کلی 

حاکم بر دولت آنها را نیز به طور کامل با خود همراه کرده است...

اقصی نقاط ایران فریاد لبیک یا حسین)ع( سر دادند

حماسه ملت امام حسین)ع(
همین صفحه

 تندروها از عزاداری مشترک اعتدالیون و اصلاح طلبان هم  نگرانی دارند

نگران؛ از همنشینی در یک قاب 

همین صفحه

صفحه 2

صفحه 3

    پیام همنشینی لاریجانی، روحانی، ظریف  و جهانگیری چیست؟

 »آرمان ملی« گفت وگوی  ضرغامی در شبکه نمایش خانگی 
را بررسی می کند؛

سخنان جنجالی  وزیر در مهلا  
      از شجریان   تا اظهارنظر در مورد هنگامه قاضیانی 

 چرایی گرانی مستمر 

  هادی حق شناس 
 اقتصاددان 

اقصی نقاط ایران فریاد لبیک یا حسین)ع( سر دادند

 محسن کوهکنحماسه ملت امام حسین)ع( 
نماینده ادوار مجلس

 مشارکت و  مطالبه گری 

 علی اصغر زرگر
کارشناس روابط بین الملل

   عکس:  حجت سپهوند/ آرمان ملی

رونق دلالی در سایه  رکود تولید
      برخی از تولیدکنندگان به تدریج در اندیشه تبدیل سرمایه های خود به کالاهایی هستند که 

در وادی نابسامان رکود اقتصادی در دایره مرگ تولید قرار نگیرند

منصور حقیقت پور مطرح کرد: 

احمدی نژاد هم برای انتخابات برنامه دارد

»آرمان ملی« آخرین تحولات هسته ای را بررسی می کند؛ 

 احتمال انتقال اطلاعات        محرمانه 
به »اتاق پژواک« 

      رابرت مالی جاسوس است؟!

توقف  بدون  آگاهی    @ armanmeli armanmeli.ir

armanmeliarmanmeli هر روز هفته و هر ساعت از شبانه روز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی

آرمان ملی: همزمان با عاشورای حسینی مردم سرتاسر ایران اسلامی روز گذشته 
در جای جای این مرز و بوم در عزای امام  شهیدشــان اشــک ماتم ریختند و یاد و 
خاطره 72 شهید کربلا را گرامی داشتند. در ادامه قطره ای از اقیانوس این حماسه را 
می خوانید. مردم تهران و شهرستان های استان تهران با حضور گسترده خود از صبح 
دیروز  برای قهرمانان حماسه تاریخ ساز کربلا، عزاداری و سوگواری کرده و اشک 
ماتم ریختند و با خلق صحنه هایی بی نظیر از ارادت خود به خاندان عصمت و طهارت 
علیهم السلام، فریاد عشق و دلدادگی سر دادند. مساجد، تکایا، حسینیه ها، گلزار 
شهدا، آستان امامزادگان و بقاع متبرکه در اســتان تهران دیروز میزبان سوگواران 
با آیین های مختلف عزاداری بود که با شور و شعور حسینی، عزاداری و سوگواری 
کردند و ایمان راســخ و قلبی خود به اهل بیت و شهدای دشت نینوا را نشان دادند 
و حماسه دیگر از امت امام حسین به ثبت رســانند گزارشی از حرکت دسته های 
سینه زنی و زنجیرزنی در شهرها و روستاهای استان تهران با حضور اقشار مختلف 
مردم پایتخت را به شــهر ماتم زده در عزای شهدای دشــت نینوا بدل کرده بود و 
بیرق های عزای حسین)ع( در همه دسته های عزاداری به چشم می خورد. دسته های 
عزادار تبریزی نیز با حمل خیمه های نمادین اهل بیت، حجله حضرت علی اکبر)ع(، 
گهواره حضرت علی اصغر)ع( و علم و بیرق مظلومیت امام حسین)ع( و یاران باوفایش 
را تداعی کردند، عشــاق حســینی با پاهای برهنه در قالب دسته های عزاداری در 
خیابان های این شهرها به سوگواری پرداختند. حضور پرشور نوجوانان و جوانان این 
دیار در سوگواری شهادت یاران باوفای سالار شهیدان، اباعبدا... الحسین)ع( جلوه 
باشکوهی به آیین های سنتی و ویژه دهه اول محرم داد و با مرام و مسلک، مذهب 
و اعتقاد و باوری که دارند همه ساله با آمدن محرم دوباره عشق، مهربانی و معنویت 
در وجودشان پررنگ می شود و جان می گیرد. کودکان جامه سیاه بر تن کردند و با 
سربند یاحسین، یا زهرا و یا اباالفضل در تکاپو هستند و مشق عشق حسین)ع( را 
تمرین کردند،کودکان چندماهه به یاد علی اصغــر)ع( آمدند و پیران به یاد حبیب 
بن مظاهر، جوانان علی اکبر و ابوالفضل)ع( را صدا زدند و زنان با حضرت زینب)س( 
هم ناله  شدند و همه حسین حسین گفتند.  مردم تبریز نماز جمعه عاشورایی را به 
امامت حجت الاسلام سیدمحمدعلی آل هاشم نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی 

در مصلای امام خمینی)ره( شهر تبریز اقامه کردند. 
  عاشورا در اقصی نقاط کشور

روز گذشته هیئت  های عزاداری در جای جای کرمانشاه به روضه خوانی، سینه زنی و 
زنجیرزنی پرداختند. عزاداران دسته جات و هیئت ها با پوشیدن لباس سیاه و کفن؛ 
سر و لباس خود را به گل متبرک روز عاشورا آغشته و با نوحه خوانی و مرثیه سرایی، 
اقدام به سینه زنی، سنج و دهل و زنجیرزنی، علم گردانی و اجرای تعزیه کردند که 

برگرفته از حالاتی است که در قیام امام حسین)ع( در صحرای کربلا انجام شده است. 
بعضی ها در خانه خود روضه امام حسین)ع( برپا کرده بودند، بعضی ها هم در کوچه 
و خیابان شربت، چای و... نذری پخش می کردند. دیروز همزمان با عاشورا در شیراز 
دســته های عزاداری به نوبت وارد صحن مطهر حرم حضرت شاهچراغ می شدند 
تا هر یک به سبک و سیاق خود در سوگ سیدالشــهدا و ایثار شهدای دشت کربلا 
سهیم شوند.  دیروز  همه جا دشت کربلا بود.  مردم شهر مقدس قم از نقاط مختلف 
با برپایی دسته جات عزاداری ســینه زنی و زنجیرزنی به سمت حرم مطهر حضرت 
فاطمه معصومه)س( حرکت کرده و مصیبت کربلا را به محضر ایشان تسلیت گفتند. 
عزاداران اراکی هم  با حضور در هیئت های عزاداری در غم شهادت سالار شهیدان 
و 72 تن از یاران با وفایش به ســوگواری پرداختند. در این آیین عزاداران حسینی 
با تجمع در مقابل مصلی بیت المقدس اراک به زنجیرزنی و ســینه زنی پرداختند. 
همچنین در سراسر استان عزاداری های باشــکوهی با حضور اقشار مختلف مردم 
برگزاری شد. دستجات عزاداری در تمامی شهرها و روستاهای بزرگ کردستان به 
عزاداری و سینه زنی پرداختند و در رثای امام حسین)ع( نوحه خوانی کردند. دیروز 
عاشورا در سنندج صحنه ای دیگر از انســجام و اتحاد شیعه و سنی بود، صحنه ای 
از دلدادگی مردم این دیار فرهنگی و محب اهل بیت به امام حســین نوه حضرت 
محمد)ص( بود. مردم اهل سنت کردستان همزمان با فرارسیدن ماه محرم و روزهای 
نهم ودهم این ماه با پخت و توزیع نذری، قربانی کردن گوسفند و همراهی دسته های 
عزاداری اوج  خود را از شهادت امام حسین نشان دادند. مردم شهرها و روستا های 
استان قزوین هم صبح دیروز در سوگ شهادت حضرت اباعبدالله الحسین)ع( و یاران 
باوفای ایشان، عزاداری و سینه زنی کردند.  عاشقان و دلدادگان مکتب حسینی در 
استان قزوین همچون گذشته با برگزاری آیین ها و مراسم های عزاداری، ارادت قلبی 
خود را به اهل بیت و پیروی خود از مکتب عاشورا نشان دادند. مردم شهرستان های 
استان اصفهان همزمان با سراسر کشور در روز عاشورا به سوگ سالار شهیدان نشسته 
و با برپایی آیین های سنتی، در این غم بزرگ با امام زمان)ع( شریک، همراه و همدرد 
شدند.  همچنین عزاداری برای امام حسین)ع( و یاران با وفایش در پایتخت شهر شور 
و شعور حسینی زنجان پایانی ندارد و عاشقان سرور و سالار شهیدان قبل از ماه محرم 
برای عزاداری های این ماه عزیز آماده شدند. از طرفی با وجود شدت گرما با حضور 
اقشار مختلف مردم در مساجد، حسینیه ها، تکایا و دیگر اماکن مذهبی نقاط مختلف 
استان خوزستان دیار سردار سرلشکر شهید علی هاشمی، سردار شهید محمدرضا 
علیخانی و سردار شهید فرامرز رضازاده برگزار شد که عزاداران سرشک از دیدگان 
جاری کردند. لازم به ذکر است، مراسم عاشورای حسینی در سراسر استان خوزستان 

با شکوه هر چه تمام تر برگزار شد.

ادامه یادداشت
...به یــک معنای دیگر اگــر قیمت ارز چنــد ماهی به طور 
میانگین 50 هزار تومان اســت به خاطر اخلالی اســت که 
در روند انتقال پول به داخل کشــور وجود دارد یا به معنای 
دیگر بحث تحریم و قرار گرفتن ایران در لیست اف ای تی اف و در یک جمله، 
چالش های سیاسی که کشــور دارد، قیمت ارز واقعی نیست. یعنی اگر این 
چالش ها حذف شود، طبیعی است که قیمت ارز کاهشی خواهد شد. حال 
شاید باید این ســوال را اینگونه مطرح کرد که چرا دیگر قیمت ارز افزایشی 
نیست به جای اینکه این سوال پرسیده شــود که چرا در نوسان است و طی 
هفته های گذشته در حد دو، سه هزار تومان نوسان کرده؟ صادرات نفت ایران 
طی چند ماه گذشته افزایشی بوده. البته این صادرات نفت که افزایشی بوده و 
همچنین درآمدهای ارزی به این مفهوم نیست که ظرفیت اقتصاد ایران این 
عدد است. طبیعی است که اگر شرایط اقتصادی ما عادی بود قطعا صادرات 
نفت ما خیلی بیش از ظرفیت فعلی بود و همچنین سایر صادرات غیرنفتی از 
جمله پتروشیمی و گاز. بنابراین با توجه به اینکه گشایشی در درآمدهای ارزی 
شده، طبیعی است که کسی انتظار ندارد یکبار دیگر این جهش ارزی اتفاق 
بیفتد. گرچه در 2 سال گذشته تقریبا قیمت ارز دوبرابر شده اگر گشایش ها 
و فروش نفت نبود و همچنین صادرات غیرنفتی، طبیعی بود که این میزان 
افزایش هم پیدا کند. اما نکته دوم این اســت که چرا قیمت ها کاهش پیدا 
نمی کند؟ به طور مشخص قیمت کالاهای اساسی. تقریبا می توان گفت که 
دان یا مواد اولیه که برای صنعت مرغداری هست، وارداتی است. وقتی قیمت 
ارز تغییر می کند، طبیعی است که بر روی قیمت محصول تاثیر دارد که اینجا 
اسمش مرغ است. ولی باید به نکته دیگری هم اشاره کنیم و آن اینکه، کالایی 
است که تولید آنها وابستگی به خارج ندارد، به طور مشخص در بخش مسکن و 
مصالح. چرا در اینجا با افزایش قیمت مواجهیم؟ تقریبا در 2 سال گذشته قیمت 
میانگین مسکن در تهران بیش از دو برابر افزایش پیدا کرده و اینجا چرا چنین 
اتفاق افتاده؟ دلایل به سیاست های پولی کشور برمی گردد. حجم نقدینگی 
الان به بیش از شش و نیم میلیون میلیارد تومان رسیده است. به خصوص 
اینکه وقتی به ترکیب نقدینگی نگاه می کنم که بخشی پول و بخشی شبهه 
پول است، در ماه های گذشته پول به شدت افزایش پیدا کرده. همین یکسال 
گذشته یادداشت رئیس کل بانک مرکزی خطاب به رئیس جمهور به حجم 
پول چاپ شده در یکسال گذشته اشاره داشت که بی سابقه است و این پول 
پرقدرت است که بر روی تورم و قیمت کالا و خدمات اثر گذاشته است بنابرای 
دو نکته را باید تفکیک کنیم. نکته اول بحث بازار ارز است که شاهد یک جهش 
قیمت در طول یکسال گذشته بودیم. الان حول و حوش 50 هزار تومان دارد 
نوسان می کند و اگر تنش ها بیشتر شود طبیعی است که انتظار داریم قیمت 
ارز هم افزایش پیدا کند ولی اگر تنش ها کاهش پیدا کند و چالش هسته ای 
ایران به یک سرانجام برسد طبیعی است که انتظار داریم کاهش بیشتر هم 
بشود. در خصوص سایر کالاها هم به قیمت ارز و هم به نرخ تورم در اقتصاد 
ایران برمی گردد. بالاخره تورم همچان بالای 40 درصد هست. این تورم در 
قیمت کالاها و خدمات و به خصوص کالاهای اساسی که هم متاثر از قیمت 
ارز و هم متاثر از شاخص های پولی است، منجر به افزایش قیمت ها شده و در 
برخی از کالاها هم اگر متاثر از ارز مثل قیمت تمام شده مسکن نبودیم، متاثر 

از شاخص های پولی، قیمت ها یا گرانی های کنونی قابل تفکیک هستند. 

احزاب سیاسی، حاکمیت، صدا وسیما و کسانی که دست اندرکار امر 
انتخابات هستند باید تلاش گسترده و صادقانه ای را انجام دهند که 
ضمن پذیرش ایرادات و اشکالات اطلاعات صریح، دقیق و روشنی 
به کف جامعه منتقل شود و این می تواند به امر مشارکت کمک کند. 
وقتی با خیلی ها صحبت می کنیم  می گوییم  آیا با عدم مشارکت 
شما مجلس شکل نخواهد گرفت؟ می گویند خیر شکل می گیرد. 
اگر بدون پشتوانه رای بالا هم باشد شکل می گیرد و اختیارات این 
مجلس برای تعیین بایدها و نبایدها که آثار آن در  زندگی مردم در 
بخش های مختلف اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و سیاسی خود را 
نشان می دهد می تواند از این چارچوب خارج شود؟ پس چه بهتر 
که مشــارکت صورت گیرد و بعد به دنبال مشارکت، مطالبه انجام 
شود.  اگر مشارکتی نباشد قطعا آن حس  مطالبه گری نیز فروکش 

می کند و این احساس نمی شود که باید مطالبه گر هم بود. 
فلذا به حکم عقل و منطق و تجربه باید کار و تلاش کرد که افراد و 
جریان های سیاسی هم برای مشارکت بالا و هم برای مطالباتی که 
هست مطرح کنند و مسئولان نیز قطعا و یقینا باید پاسخگو باشند 
و با اطلاعات صحیح و درست آنجا که ایراد اســت بپذیرند و آنجا 
که بر اســاس اطلاعات غلط یا بعضا در مواردی دشمن کار کرده  و 
اطلاعات نادرســتی را در ذهن افراد به خصوص جوانان وارد کرده 
ذهن آنها را از این مسائل به طور مستدل پاک کنند. از طرفی  اینکه 
در خصوص دولت و مجلس انقلابی گفته می شود باید اذعان داشت؛ 
انقلابی بودن را از تعریف اشخاص نمی گیریم بلکه انقلابی بودن را 
از دل تعاریفی که دارد می گیریم.  انقلابی بودن  باید تعریف خاص 
و درست خود را داشته باشد نه تعریفی که که هر کسی از نوع نگاه 
خود ارائه می دهد. اولین ویژگی فرد انقلابی این است که پر تلاش و 
کم توقع است. انقلابی بودن یک فرد در فرمایشات امام)ره( و مقام 
معظم رهبری هم به نوعی این ویژگی ها گفته شــده است که فرد 

انقلابی گوشی برای شنیدن و انصافی برای  پذیرفتن  دارد . 
فرد انقلابی منتی ســر مردم ندارد . یک فرد انقلابی از موقعیت و 
مسئولیت خود قطعا هیچ سوء اســتفاده ای نمی کند و وظایف  و 
نظارت خود را درست انجام می دهد. یک فرد انقلابی برای اعمال 
نظارت هیچ واهمه ای ندارد و فقط دنبال این است که تکلیف خود 
را انجام دهد .دنبال انجام تکلیف یعنی در مسیر  خدمت به مردم 
دنبال کسب رضایت خداست، نه اینکه این حزب یا آن حزب یا این 

فرد و آن فرد خوشش بیاید. 
یک فرد انقلابی حتما مقید اســت که در جمیــع اطلاعات تا حد 
ممکن به روز باشد. فرد انقلابی حتما باید ذهن دواری داشته باشد و 
مسائل را خوب بفهمد و خوب تحلیل کند. باید بهتر از بقیه از نظرات 
کارشناسانه استفاده کند. حال با این تعاریف مجلسی را فرض کنید 
که هم انقلابی باشــد و هم تجربه و فهم نمایندگانش روی مسائل 
در سطح خیلی بالایی است. قدر مسلم این اتفاق می تواند خیلی به 

نفع جامعه و کشور باشد. 

آتش سوزی در کربلا با تلاش نیروهای امداد و نجات عراق، مهار 
شد. منابع محلی می گویند: 8 زائر تاکنون جان باخته اند.

به گزارش فارس، بــر اثر آتش ســوزی در خیابــان امام علی 
علیه الســلام کربلا، خیابان های منتهی به آن بسته شده است 
و نیروهای امدادی در حال نجات مردم  هستند. آتش سوزی در 
موکب »طرف البوش« رخ داده و با آتش گرفتن 8 کپسول گاز 
این  موکب و انفجار آن، آتش به اطراف نیز شعله کشیده و باعث 

آتش گرفتن برخی از مغازه های بازار علاوی شده است. آتش در 
اطراف حرم های امام حسین و حضرت عباس علیهماالسلام مهار 
شد و نیروهای امداد و نجات و آتش نشانی افراد محصور را نجات 
و مصدومان را به بیمارستان انتقال دادند. برخی از منابع محلی 
از کشته شدن 8 زائر و خادم حسینی تا این لحظه خبر می دهند. 
گفته می شــود که ۶ نفر از آنها عراقی هستند و هنوز اطلاعی از 

هویت سایر قربانیان این حادثه گزارش نشده است.

 مهار آتش سوزی 
در کربلا

 جان باختن
 8 زائـر


